
UNIVERSITA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

   

Prot .n. 	 _3c-1 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto it Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilita e la finanza, emanato con D.R. n. 

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto it decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto it decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con it quale a stata conferita al dott. 

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza 

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l'amministrazione verso I'esterno, nonche la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo della predetta struttura"; 

visto it decreto direttoriale rep. n. 3927 prot.n. 135033 del 11/10/2018, con it quale la dott.ssa 

Simona Grimaldi, afferente presso l'U.O. Coordinamento attivita e servizi Poli di Ateneo, e stata 

nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nell'ambito delle iniziative relative al punto 9) 

"Abbigliamento e accessori" del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020; 

vista la nota prot.n. 260222 del 10/09/2019, con la quale it RUP, dott.ssa Simona Grimaldi, manifesta 

la necessity di procedere con la fornitura una tantum di Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) e 

kit di emergenza per i lavoratori dell'Universita degli Studi di Catania, nelle more dell'approvazione 

dell'Accordo Quadro per it periodo 2020-2024, per un importo stimato di € 56.026,92, IVA e incentivi 

tecnici inclusi; 

considerato che, come dichiarato dal RUP nella suddetta nota, per la scelta del contraente a cui 

affidare la fornitura in argomento si potra procedere con opportuna indagine di mercato mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., con i seguenti operatori economici: 

1. Tecnosecur S.r.l. — P.IVA 00735690893; 

2. Milla S.r.l. — P.IVA 00570700864; 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unictit-  protocollo@pec.unictit) 

,ig UNIVERSITÀ AREA DELLA cENTRALE UNICA DI coIvIIvIITTENzA
Inšš'ff degli sTUDI

IAB-a:- dI cATANIA
II: . . .

Sem/1:1 e Forniture

Prot.n. a?? 2_ 5 LI

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura”;

visto il decreto direttoriale rep. n. 3927 prot.n. 135033 del 11/10/2018, con il quale la dott.ssa

Simona Grimaldi, afferente presso I'U.O. Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo, è stata

nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nell'ambito delle iniziative relative al punto 9)

“Abbigliamento e accessori” del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020;

vista la nota prot.n. 260222 del 10/09/2019, con la quale il RUP, dott.ssa Simona Grimaldi, manifesta

la necessità di procedere con la fornitura una tantum di Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) e

kit di emergenza per i lavoratori dell'Università degli Studi di Catania, nelle more dell'approvazione

dell'Accordo Quadro per il periodo 2020-2024, per un importo stimato di € 56.026,92, IVA e incentivi

tecnici inclusi;

considerato che, come dichiarato dal RUP nella suddetta nota, per la scelta del contraente a cui

affidare la fornitura in argomento si potrà procedere con opportuna indagine di mercato mediante

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (IVIEPA), ai sensi

dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con i seguenti operatori economici:

1. Tecnosecur S.r.l. - P.IVA 00735690893;

2. lvlilla S.r.l. - P.IVA 00570700864;

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.comnittenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)



  

UNIVERSITA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

   

3. PAM Ufficio S.r.l. — P.IVA 01261820839; 

4. Eurofor S.r.l.— P.IVA 06767051219; 

5. Edilkom del dott. Emanuele Maugeri — P.IVA 04801420870; 

considerato che, la spesa di € 53.171,26, IVA inclusa, potra gravare sul budget ACUC, codice di 

riclassificazione finanziaria 15089202, Intervento: "UOCPA: Abbigliamento e accessori DPI per 

Ateneo - Sicurezza", centro di costo 62619, causale contabile B35 e di € 1.952,00, IVA inclusa, sul 

budget ACUC, codice di riclassificazione finanziaria 21034013, Intervento: "UOCPA: "Acquisizione 

mobili e arredi per uffici, arredi tecnici per nuovi laboratori progetti di adeg. spazi Polo 

tecnologico/Torre Biologica", centro di costo 62619, causale contabile J10 ; 

tutto cia premesso 

DETERMINA 

1. E' approvata la spesa di € 56.026,92, IVA e incentivi inclusi, per la fornitura una tantum di 

Dispositivi di Protezione Individuate (DPI) e kit di emergenza per i lavoratori dell'Universita degli 

Studi di Catania, come da nota prot.n. 260222 del 10/09/2019 richiamata in premessa; 

2. E' autorizzato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii, l'avvio 

della procedura negoziata tramite it Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) per l'affidannento della suddetta fornitura, mediante it criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b, del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a base 

d'asta di € 45.183,00, IVA esclusa. Si procedera con l'invito di n. 5 operatori economici indicati 

in premessa, specializzati net settore, iscritti ed abilitati al portale www.acquistinretepa.it  alla 

categoria "BENI/ Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di 

Sicurezza/Difesa"; 

3. Si da mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in 

conformity delle indicazioni formulate dal RUP, previa verifica della disponibilita di bilancio e 

relativa assunzione dell'impegno di spesa da parte dell'Area Finanziaria; 

4. La spesa potra gravare per € 53.171,26, IVA inclusa, sul budget ACUC, codice di riclassificazione 

finanziaria 15089202, Intervento: "UOCPA: Abbigliamento e accessori DPI per Ateneo - 

Sicurezza", centro di costo 62619, causale contabile B35 e per € 1.952,00, IVA inclusa, sul 

budget ACUC, codice di riclassificazione finanziaria 21034013, Intervento: "UOCPA: 

"Acquisizione mobili e arredi per uffici, arredi tecnici per nuovi laboratori progetti di adeg. spazi 

Polo tecnologico/Torre Biologica", centro di costo 62619, causale contabile J10 ; 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unict.it-  protocollo@pec.unict.it) 

UNIvERsITA AREA DELLA CENTRALE UNICA DI CoIvIIvIITTENzA
degli sTUDI
di CATANIA

Servizi e Forniture

3. PAIVI Ufficio S.r.l. - P.IVA 01261820839;

4. Eurofor S.r.l.- P.IVA 06767051219;

5. Edilkom del dott. Emanuele IVIaugeri - P.IVA 04801420870;

considerato che, la spesa di € 53.171,26; IVA inclusa, potrà gravare sul budget ACUC; codice di

riclassificazione finanziaria 15089202, Intervento: "UOCPA: Abbigliamento e accessori DPI per

Ateneo - Sicurezza”, centro di costo 62619; causale contabile B35 e di € 1.952,00, IVA inclusa, sul

budget ACUC; codice di riclassificazione finanziaria 21034013; Intervento: “UOCPA: “Acquisizione

mobili e arredi per uffici, arredi tecnici per nuovi laboratori progetti di adeg. spazi Polo

tecnologico/Torre Biologica”, centro di costo 62619, causale contabile J10;

tutto ciò premesso

DETERMINA

1. E' approvata la spesa di € 56.026,92, IVA e incentivi inclusi, per la fornitura una tantum di

Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) e kit di emergenza per i lavoratori dell'Università degli

Studi di Catania; come da nota prot.n. 260222 del 10/09/2019 richiamata in premessa;

2. E' autorizzato; ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, l'avvio

della procedura negoziata tramite iI IVIercato Elettronico della Pubblica Amministrazione

(IVIEPA) per I'affidamento della suddetta fornitura, mediante il criterio del minor prezzo, ai

sensi dell'art. 95, comma 4; lettera b, del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a base

d'asta di € 45.183,00, IVA esclusa. Si procederà con l'invito di n. 5 operatori economici indicati

in premessa, specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale Wwwacquistinretepait alla

categoria "BENI/ Tessuti; Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di

Sicurezza/Difesa”;

3. Si da mandato alI'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in

conformità delle indicazioni formulate dal RUP; previa verifica della disponibilità di bilancio e

relativa assunzione dell'impegno di spesa da parte dell'Area Finanziaria;

4. La spesa potra gravare per € 53.171,26; IVA inclusa, sul budget ACUC, codice di riclassificazione

finanziaria 15089202, Intervento: “UOCPA: Abbigliamento e accessori DPI per Ateneo -

Sicurezza”, centro di costo 62619; causale contabile B35 e per € 1.952,00, IVA inclusa, sul

budget ACUC, codice di riclassificazione finanziaria 21034013, Intervento: “UOCPAz

“Acquisizione mobili e arredi per uffici, arredi tecnici per nuovi laboratori progetti di adeg. spazi

Polo tecnologico/Torre Biologica", centro di costo 62619, causale contabile J10;

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenza(à)unict.it- protocollo@pec.unict.it)

gb åL



Vicarelli 

UNIVERSITA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Fornitere 

 

  

5. La presente determina sara pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul 

sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,  0 Z  PO  1,c 

II dirigente dell'Area dell 	ntrale Unica di Committenza 

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania 
tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unictit-  protocollo@pec.unict.it) 

575
'\

UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI
di CATANIA

Servizi e Fori-rifare

5. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul

sito Web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, O 2 [10/ (LC .3)

ll dirigente dell'Area dell ntrale Unica di Committenza
arl -.Vicarelli

Via A. di Sangiuliano., 257 ü95124 Catania
tel. 095 7307306

R\/ (email: centrale.committenza@unict.it- protocolIo@pec.unict.it)


	Page 1
	Page 2
	Page 3

